
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 세무회계과

부서: 세무회계과
정책: 수입 관리
단위: 지방자주재원확충 (단위:천원)

세무회계과 56,017,159 65,494,688 △9,477,529

국 83,955

군 55,933,204

수입 관리 619,018 642,944 △23,926

국 83,955

군 535,063

지방자주재원확충 320,148 334,473 △14,325

지방세수목표달성 114,159 119,740 △5,581

201 일반운영비 45,122 59,192 △14,070

01 사무관리비 19,000 24,900 △5,900

○ 지방세 실무책자 개정판 구입
300

○ 지방세 정기분 OCR 봉합고지서
3,400

○ 지방세 편람 구입(본청5,읍면15)
1,000

○ 지방세 납부 홍보용 현수막 및 입간판 제
작 2,100

○ 마을세무사, 납세자 편의시책 홍보물 제작
5,000

○ 지방세심의위원회 수당
700

○ 지방세 고지서 고속출력기 소모품 교환(전
산실) 6,500

02 공공운영비 26,122 34,292 △8,170

○ 지방세 정기분(수시분) 고지서 발송 우편
요금 12,724

* 등기 4,554

* 일반 8,170

○ 지방세 고지서 고속프린터 및 봉합기 유지
보수 5,600

○ 일반공문 및 민원서류 발송 우편요금(외부
) 6,678

* 등기 1,518

* 일반우편 5,160

○ 지방세 고지서 고속출력기 유지관리(민원
실) 1,120

* 토너 1,120

306 출연금 3,178 2,904 274

01 출연금 3,178 2,904 274

○ 2024년 한국지방세연구원 지자체 출연금
3,178

308 자치단체등이전 65,859 3,532 62,327

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 65,859 3,532 62,327

○ 2024년 차세대 지방세정보화시스템 유지보
수 65,859

100,000원 * 3권

85,000원 * 40박스

50,000원 * 20권

70,000원 * 2개세목 * 15개

5,000원 * 1,000부

70,000원 * 5인 * 2회

650,000원 * 10개

2,530원 * 900건 * 2회

430원 * 19,000건 * 1회

5,600,000원 * 1식

2,530원 * 600건

430원 * 12,000건

280,000원 * 4개

3,178,000원 * 1식

65,858,570원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 수입 관리
단위: 지방자주재원확충 (단위:천원)

세입증대 110,735 120,885 △10,150

201 일반운영비 80,735 84,885 △4,150

01 사무관리비 17,700 28,450 △10,750

○ 지방세 독촉고지서 제작
7,650

○ 체납액징수 홍보용 현수막 제작
4,200

○ 지방세 체납자 금융거래정보 조회 수수료
700

○ 지방세 독촉장 발송용 창봉투 제작
2,000

○ 지방세 독촉고지서 출력용 토너 구입
900

○ 자산관리공사 공매감정평가 및 해지수수
료 1,500

○ 자동차 번호판영치 예고서 및 영치증 구입 750

* 예고서 500

* 영치증 250

02 공공운영비 63,035 56,435 6,600

○ 지방세 독촉장 발송 우편요금 43,510

* 등기 17,710

* 일반 25,800

○ 재산 압류 및 공매예고 통지서 발송 우편
요금 6,325

○ 체납차량영상인식시스템 유지보수비 13,200

* 차량용 7,920

* 휴대용 5,280

303 포상금 30,000 36,000 △6,000

01 포상금 30,000 36,000 △6,000

○ 세입증대 우수읍면 및 과년도 지방세 체납
액 우수읍면 포상

30,000

세외수입확충 56,634 51,838 4,796

201 일반운영비 25,565 21,530 4,035

01 사무관리비 16,610 11,310 5,300

○ 세외수입 납입고지서
4,200

○ 세외수입 독촉고지서
3,500

○ 세외수입 가상계좌 납부수수료
1,440

○ 기부심사위원회 운영 수당
350

○ 세외수입 고지서 창봉투 제작
2,000

85,000원 * 90박스

70,000원 * 5개소 * 12읍면 * 1회

2,000원 * 350건

100원 * 20,000매

900,000원 * 1개

500,000원 * 3회

50,000원 * 10박스

50,000원 * 5박스

2,530원 * 7,000건

430원 * 10,000건 * 6회

2,530원 * 2,500건

330,000원 * 12월 * 2개소

220,000원 * 12월 * 2개소

2,500,000원 * 12개읍면

70,000원 * 60박스

70,000원 * 50박스

80원 * 1,500건 * 12월

70,000원 * 5인 * 1회

100원 * 20,000매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 수입 관리
단위: 지방자주재원확충 (단위:천원)

○ 세외수입 체납자 공매 업무대행 수수료
500

○ 세외수입 체납자 예금압류 대행비
4,620

02 공공운영비 8,955 10,220 △1,265

○ 세외수입 독촉고지서 발송 우편요금 8,955

* 일반 5,160

* 등기 3,795

308 자치단체등이전 31,069 30,308 761

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 31,069 30,308 761

○ 차세대지방세외수입정보시스템 유지 및
관리 31,069

지방세납부 서비스개선 38,620 42,010 △3,390

201 일반운영비 38,620 42,010 △3,390

01 사무관리비 12,240 15,630 △3,390

○ 지방세 가상계좌 납부 수수료
3,840

○ 지방세 신용카드 납부 수수료
3,600

○ 지방세 납부서비스 개선 고지서 제작
2,550

○ 지방세 예약납부, 자동이체 SMS수수료
2,250

02 공공운영비 26,380 26,380 0

○ 지방세 납부서비스 개선 안내문 세대별 발
송 우편요금 4,300

○ 지방세 ARS 간편납부 시스템 유지보수
5,580

○ 차세대 전환 가상계좌 수납시스템 이관료
16,500

지방세 부과업무 298,870 308,471 △9,601

국 83,955

군 214,915

지방세 부과 업무추진 89,735 101,416 △11,681

201 일반운영비 89,735 101,416 △11,681

01 사무관리비 19,440 47,800 △28,360

○ 지방세 고지서(4세목) 제작
8,500

○ 지방세 고지서 출력용 토너 구입 1,120

* 토너 1,120

○ 지방세 납부 홍보용 현수막 및 입간판 제
작 8,400

○ 지방세 수시분 고지서 발송 창봉투 구입
600

○ 모두채움 안내문 인쇄비용 분담금
50

500,000원 * 1회

4,620,000원 * 1회

430원 * 1,000건 * 12회

2,530원 * 1,500건

31,069,000원 * 1식

80원 * 4,000건 * 12월

150원 * 2,000건 * 12월

85,000원 * 30박스

150원 * 15,000건

430원 * 10,000건

5,580,000원 * 1식

16,500,000원 * 1식

85,000원 * 100박스

280,000원 * 4개

70,000원 * 5세목 * 2개 * 12읍면

60,000원 * 10박스

50,000원 * 1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 수입 관리
단위: 지방세 부과업무 (단위:천원)

○ 작은영화관 개인지방소득세 홍보 영상 송
출 비용 770

* 영상광고 상영(30일)
550

* 광고 영상 변환 220

02 공공운영비 70,295 53,616 16,679

○ 지방세 고지서 발송 우편요금 68,575

* 등기 11,385

* 일반 57,190

○ 지방소득세 신고 안내 우편 발송료
1,720

개별주택가격조사 209,135 207,055 2,080

국 83,955

군 125,180

101 인건비 72,000 69,000 3,000

국 23,955

군 48,045

03 공무직(무기계약)근로자보수 45,500 44,000 1,500

○ 개별주택가격조사 인부임
45,500

국 13,955

군 31,545

04 기간제근로자등보수 26,500 25,000 1,500

○ 개별주택가격조사 인부임
26,500

국 10,000

군 16,500

201 일반운영비 133,535 134,455 △920

국 60,000

군 73,535

01 사무관리비 133,535 134,455 △920

○ 개별주택가격 검증 수수료
128,595

국 60,000

군 68,595

○ 개별주택가격 조사 및 공시 홍보용 현수막 3,360

* 정기분 열람 및 공시 이의신청 홍보
1,680

* 표준주택조사 및 이의신청 홍보
1,680

○ 부동산가격공시위원회 참석 수당
980

○ 개별주택가격 관련 양식 인쇄 및 전산소모
품 구입 등 600

304 연금부담금등 3,600 3,600 0

550,000원 * 1식

220,000원 * 1식

2,530원 * 900건 * 5회

430원 * 19,000건 * 7회

430원 * 2,000건 * 2회

45,500,000원 * 1년액

26,500,000원 * 1년액

7,027원 * 18,300호

70,000원 * 2개 * 12읍면

70,000원 * 2개 * 12읍면

70,000원 * 7명 * 2회

300,000원 * 2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 수입 관리
단위: 지방세 부과업무 (단위:천원)

01 연금부담금 3,600 3,600 0

○ 개별주택가격조사요원 퇴직수당
3,600

청사및재산운영 7,683,190 13,508,490 △5,825,300

청사및물품지원 7,683,190 13,508,490 △5,825,300

청사관리 3,834,900 2,621,300 1,213,600

101 인건비 5,200 10,400 △5,200

04 기간제근로자등보수 5,200 10,400 △5,200

○ 군 청사 조경정비
5,200

201 일반운영비 3,328,400 2,002,400 1,326,000

01 사무관리비 55,880 168,080 △112,200

○ 군 청사 3종시설물 안전점검 수수료
7,000

○ 군 청사 홍보현수막 송수신료
800

○ 물품관리 전자태그 발행기 리본
1,000

○ 전기시설물 안전관리 대행수수료
24,000

○ 무인경비 용역수수료(본청, 문서고, 청해
관) 3,360

○ 본청 승강기 유지관리 대행수수료
4,320

○ 군 청사 소독(방역)용역
3,600

○ 군 청사 수질검사 용역
900

○ 군 청사 살균소독 유지보수
10,000

○ 군 청사 소화기 교체
900

02 공공운영비 3,272,520 1,824,320 1,448,200

○ 공공요금 3,186,000

* 전기요금 2,968,000

* 상하수도요금 200,000

* 가스요금 18,000

○ 본청 및 민원동 화장실 환경관리 물품구입 14,200

* 화장지, 핸드타올
10,000

* 종량제봉투, 고무장갑 등
4,200

○ 본청 환경조성용 화분 구입 및 임차
3,600

○ 본청 화장실 환경정비 화분 구입 및 임차
8,400

○ 본청 화장실 비데 및 정수기 유지관리 9,800

300,000원 * 12개월

130,000원 * 8인 * 5일

3,500,000원 * 2회

800,000원 * 1년액

200,000원 * 5개

400,000원 * 5개소 * 12개월

280,000원 * 12개월

360,000원 * 12개월

300,000원 * 12회

150,000원 * 3개소 * 2회

10,000,000원 * 1식

30,000원 * 30개

2,968,000,000원 * 1년액

200,000,000원 * 1년액

1,500,000원 * 12개월

10,000,000원 * 1년액

50,000원 * 7종 * 12개월

300,000원 * 12개월

25,000원 * 14개소 * 2본 * 12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 청사및재산운영
단위: 청사및물품지원 (단위:천원)

* 비데유지관리 7,600

* 정수기유지관리 2,200

○ 본청 화장실 세정 및 방향제 유지관리 11,520

* 손 세정제 4,320

* 화장실 방향제 4,200

* 소변 세정제 3,000

○ 본청 급수탱크 청소비
4,000

○ 군 청사 냉난방용 팬코일 유지관리비
1,000

○ 군 청사 상수도 급수관 세척 및 검사 20,000

○ 군 청사 냉난방 냉각탑 유지관리비
2,000

○ 군 청사 천정형 에어컨 유지보수비
10,000

○ 흡수냉온수기 소규모 수선
2,000

401 시설비및부대비 292,000 265,000 27,000

01 시설비 292,000 265,000 27,000

○ 군 청사 소규모 시설공사
70,000

○ 군 청사 정밀안전진단 용역
100,000

○ 군 청사 주변 배수로정비공사
20,000

○ 완도읍사무소 2층 여자화장실 누수보수공
사 30,000

○ 노화읍사무소 청사 외부마감재 탈락 보수
공사 20,000

○ 약산면사무소 시스템에어컨 설치공사
32,000

○ 청산면사무소 청사 벽면 균열 보강공사
20,000

405 자산취득비 209,300 343,500 △134,200

01 자산및물품취득비 209,300 343,500 △134,200

○ 부서 및 읍면 물품 긴급 교체
50,000

○ 스마트 안심방역게이트 구입
90,000

○ 부서 및 읍면 전자제품 구입
10,000

○ 부서 및 읍면 물품 구입 59,300

* 가족행복과 제본기 구입
1,800

* 냉장고 교체구입(민원봉사과, 수산경영과
) 2,000

1,900,000원 * 4회

550,000원 * 4회

360,000원 * 12개월

350,000원 * 12개월

250,000원 * 12개월

1,000,000원 * 2개소 * 2회

20,000원 * 50대

500,000원 * 2개소 * 2회

10,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 2종

70,000,000원 * 1식

100,000,000원 *1식

20,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

32,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 3식

10,000,000원 * 1식

1,800,000원 * 1EA

1,000,000원 * 2EA



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 청사및재산운영
단위: 청사및물품지원 (단위:천원)

* 공무원노동조합 냉난방기 구입
4,000

* 에어컨 교체(군청 상황실, 소안면사무소)
2,000

* 파쇄기 교체(기획예산실, 읍면)
3,000

* 제본천공기 구입(환경수질관리과, 지역개
발과, 건설과) 10,500

* 군청 대회의실 음향기기 교체
10,000

* 업무용의자 교체(부서 및 읍면)
6,000

* 문서고 제습기 구입(완도읍, 청산면)
6,000

* 금일공공도서관 교육용 탁자 및 의자
6,000

* 전남생활체전 준비 물품구입
8,000

공유재산관리 576,080 5,018,080 △4,442,000

201 일반운영비 516,080 478,080 38,000

01 사무관리비 22,080 22,080 0

○ 공유재산 감정평가 및 보전등기 수수료
20,000

○ 공유재산심의회 운영 2,080

* 공유재산심의회 참석위원 수당
1,680

* 공유재산심의회 현수막 제작
400

02 공공운영비 494,000 456,000 38,000

○ 한국지방재정공제회비 454,000

* 건물, 시설물 재해복구공제
184,000

* 영조물배상공제
140,000

* 관공선공제 90,000

* 추가 가입분 40,000

○ 행정종합배상 공제
40,000

401 시설비및부대비 10,000 3,860,000 △3,850,000

01 시설비 10,000 3,860,000 △3,850,000

○ 공영주차장 시설물 유지관리
10,000

405 자산취득비 50,000 680,000 △630,000

01 자산및물품취득비 50,000 680,000 △630,000

○ 금일읍 동백리 550-11 국유지 매입
50,000

관사관리 303,000 2,863,600 △2,560,600

4,000,000원 * 1EA

1,000,000원 * 2EA

1,000,000원 * 3EA

3,500,000원 * 3EA

10,000,000원 * 1식

300,000원 * 20EA

3,000,000원 * 2EA

600,000원 * 10EA

8,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 20회

70,000원 * 6인 * 4회

100,000원 * 4회

184,000,000원 * 1년액

140,000,000원 * 1년액

90,000,000원 * 1년액

40,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

50,000,000 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 청사및재산운영
단위: 청사및물품지원 (단위:천원)

201 일반운영비 48,000 81,600 △33,600

01 사무관리비 48,000 81,600 △33,600

○ 읍·면 직원숙소 임차료
48,000

401 시설비및부대비 185,000 2,715,000 △2,530,000

01 시설비 185,000 2,715,000 △2,530,000

○ 읍면 관사 개보수공사
50,000

○ 약산면 직원관사 개보수공사
20,000

○ 소안면 구)직원관사 개보수공사
30,000

○ 보길면 구)직원관사 철거공사 기본 및 실
시설계용역 5,000

○ 보길면 직원관사 현대화사업 기본 및 실시
설계 용역 80,000

405 자산취득비 70,000 67,000 3,000

01 자산및물품취득비 70,000 67,000 3,000

○ 직원관사 물품 구입
20,000

○ 신관사 물품구입 50,000

행정선관리 1,641,310 2,445,610 △804,300

201 일반운영비 41,310 55,610 △14,300

01 사무관리비 6,640 8,440 △1,800

○ 행정선 직원 피복(안전복, 안전화)구입비
1,200

○ 행정선 운영 용품 구입
2,000

○ 행정선 스크류 잠수 작업
2,000

○ 태풍 피항에 따른 부식비
1,440

02 공공운영비 34,670 47,170 △12,500

○ 행정선(전남557호) 무선국검사 수수료
250

○ 행정선(전남557호) 연료비 31,920

* 경유 30,000

* 오일 1,920

○ 행정선 기관부속품 구입
2,500

401 시설비및부대비 1,600,000 2,390,000 △790,000

01 시설비 1,440,000 2,390,000 △950,000

○ 행정선(전남557호) 정기검사 수리비 70,000

* 선체 35,000

* 기관 35,000

400,000원 * 10인 * 12월

50,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

80,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

300,000원 * 4명

1,000,000원 * 2회

200,000원 * 10회

8,000원 * 3식 * 4명 * 15일

250,000원 * 1회

30,000,000원 * 1년액

80,000원 * 2통 * 12개월

500,000원 * 5개

35,000,000원 * 1식

35,000,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 청사및재산운영
단위: 청사및물품지원 (단위:천원)

○ 행정선(전남557호)선체,기관 노후 유지 보
수비 10,000

○ 행정선(전남557호)선박운영 소규모 긴급 수
리비(선체,기관)포함

10,000

○ 다목적행정선 신규 건조사업비
1,330,000

○ 금당 편의선 건조설계용역
20,000

02 감리비 160,000 0 160,000

○ 다목적행정선 건조책임감리용역
160,000

행정차량 관리 207,900 559,900 △352,000

201 일반운영비 200,900 216,900 △16,000

01 사무관리비 12,500 16,000 △3,500

○ 버스임차료 7,000

○ 행정차량 고속도로 통행료
3,000

○ 행정차량 매각감정평가 수수료
2,500

02 공공운영비 188,400 200,900 △12,500

○ 행정차량 정비 및 유지관리비 20,080

* 정비 10,000

* 세차비
10,080

○ 행정차량 자동차세 15,320

* 승용차 6,450

* 승합차 3,120

* 화물차 3,450

* 전기차 2,300

○ 행정차량 보험료 126,200

* 승용차 25,800

* 승합차 13,000

* 화물차 69,000

* 전기차 18,400

○ 행정차량 연료비 26,800

* 승용차 10,000

* RV형 3,000

* 승합차 3,000

* 특수차 6,000

* 화물차 4,800

202 여비 4,000 0 4,000

01 국내여비 4,000 0 4,000

○ 전라남도 시군 운전자 가족 체육대회 참석
4,000

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

1,330,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

160,000,000원 * 1식

700,000원 * 10회

50,000원 * 20회 * 3대

500,000원 * 5대

10,000,000원 * 1년액

40,000원 * 21대 * 1회 * 12개월

150,000원 * 43대

120,000원 * 26대

50,000원 * 69대

100,000원 * 23대

600,000원 * 43대

500,000원 * 26대

1,000,000원 * 69대

800,000원 * 23대

5,000,000원 * 2대

1,500,000원 * 2대

1,500,000원 * 2대

1,200,000원 * 5대

1,200,000원 * 4대

50,000원 * 40명 * 2일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 청사및재산운영
단위: 청사및물품지원 (단위:천원)

301 일반보전금 3,000 0 3,000

11 행사실비지원금 3,000 0 3,000

○ 전라남도 시군 운전자가족체육대회 참석
자 지원금 3,000

금일읍사무소 신축 1,120,000 0 1,120,000

401 시설비및부대비 1,120,000 0 1,120,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○ 금일읍사무소 신축
1,000,000

02 감리비 120,000 0 120,000

○ 금일읍사무소 신축 감리(건축, 전기, 소방)
120,000

지방행정 역량 강화 128,705 120,480 8,225

계약및복식부기운영 128,705 120,480 8,225

투명한회계관리 128,705 120,480 8,225

101 인건비 7,110 6,930 180

04 기간제근로자등보수 7,110 6,930 180

○ 문서고 등 계약 관련 기록물 정리 인부임
7,110

201 일반운영비 96,500 91,300 5,200

01 사무관리비 75,500 75,700 △200

○ 2023회계연도 결산서 및 부속서류 제작(부
서배부용) 18,000

○ 2023회계연도 결산서 및 부속서류 제작(결
산검사위원용) 3,000

○ "2023회계연도 군민이 알기쉬운 결산서" 소
책자 제작 용역 5,000

○ "2023회계연도 군민이 알기쉬운 결산서" 소
책자 제작 5,000

○ 나라장터입찰 이용수수료
18,000

○ 계약심사위원회 수당
4,500

○ 복식부기 재무보고서 작성 및 검토 용역
22,000

02 공공운영비 21,000 15,600 5,400

○ 하자검사 프로그램, 계약과정 공개시스템
S/W, H/W 유지관리비

12,000

○ 계약관리, 관급자재 프로그램 유지관리비
7,800

○ 적격심사 프로그램 이용료
1,200

301 일반보전금 24,045 20,300 3,745

14 기타보상금 24,045 20,300 3,745

50,000원 * 30명 * 2일

1,000,000,000원 * 1식

120,000,000원 * 1식

79,000원 * 3명 * 30일

200,000원 * 45부 * 2종

150,000원 * 10부 * 2종

5,000,000원 * 1년액

5,000,000원 * 1식

1,500,000원 * 12개월

100,000원 * 9인 * 5회

22,000,000원 * 1년액

1,000,000원 * 12개월

650,000원 * 12개월

100,000원 * 12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 계약및복식부기운영 (단위:천원)

○ 결산검사위원 수당
21,000

○ 결산검사위원 급식비
1,120

○ 결산검사위원 현지조사 실비
875

○ 결산검사위원 교육 실비
1,050

307 민간이전 1,050 1,950 △900

12 민간인위탁교육비 1,050 1,950 △900

○ 결산검사위원 위탁 교육비
1,050

행정운영경비(세무회계과) 47,586,246 47,479,774 106,472

인력운영비 46,873,126 45,031,062 1,842,064

공통운영관리(완도군) 46,746,185 44,946,796 1,799,389

101 인건비 46,746,185 44,946,796 1,799,389

01 보수 44,060,446 42,370,985 1,689,461

○ 기본급 31,283,314

* 정무직 102,983

* 4급 430,414

* 5급 2,525,761

* 6급 11,320,532

* 7급 8,784,408

* 8급 3,521,388

* 9급 3,431,602

* 시간선택제 채용
45,663

* 지도관 156,995

* 지도사 892,466

* 연구사 71,102

○ 대우공무원수당 470,435

* 4급대우
15,229

* 5급대우
274,266

* 6급대우
153,069

* 7급대우
12,555

* 8급대우
2,010

* 지도관대우
13,306

○ 정근수당 1,997,982

○ 정근수당가산금 616,200

150,000원 * 7인 * 20일

8,000원 * 7인 * 20일

25,000원 * 7인 * 5일

150,000원 * 7인

150,000원 * 7인

8,581,910원 * 1인 * 12월

7,173,560원 * 5인 * 12월

6,190,590원 * 34인 * 12월

4,288,080원 * 220인 * 12월

3,660,170원 * 200인 * 12월

2,551,730원 * 115인 * 12월

2,042,620원 * 140인 * 12월

1,902,600원 * 2인 * 12월

6,541,450원 * 2인 * 12월

3,380,550원 * 22인 * 12월

2,962,550원 * 2인 * 12월

6,190,590원 * 5인 * 4.1/100 * 12월

4,288,080원 * 130인 * 4.1/100 * 12월

3,660,170원 * 85인 * 4.1/100 * 12월

2,551,730원 * 10인 * 4.1/100 * 12월

2,042,620원 * 2인 * 4.1/100 * 12월

3,380,550원 * 8인 * 4.1/100 * 12월

23,975,775,000원 * 1/12



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 행정운영경비(세무회계과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

* 5년이상~10년미만
88,200

* 10년이상~15년미만
72,000

* 15년이상~20년미만
96,000

* 20년이상 360,000

○ 정근수당추가가산금 90,000

* 20년 이상 25년 미만
14,400

* 25년 이상 75,600

○ 가족수당 888,000

* 배우자 192,000

* 기타가족 696,000

○ 육아휴직수당
240,000

○ 특수지근무수당 97,800

* 갑지 1,800

* 을지 96,000

○ 업무대행수당
7,200

○ 모범공무원수당
9,000

○ 특수근무수당(위험근무수당) 90,240

* 을종 88,800

* 병종 1,440

○ 특수업무수당(기술정보수당) 96,630

* 본청, 읍면 70,230

- 5급 2,400

- 6~7급 43,200

- 8급이하 19,200

- 전산업무(3년이상)
3,000

- 전산업무(1~3년)
1,080

- 가산금 1,350

* 농업기술센터 16,560

- 지도관 1,440

- 지도사 13,200

- 연구사 1,920

* 보건의료원 8,040

- 6~7급 5,400

- 8급이하 2,400

- 가산금 240

* 군립도서관 1,800

50,000원 * 147인 * 12월

60,000원 * 100인 * 12월

80,000원 * 100인 * 12월

100,000원 * 300인 * 12월

10,000원 * 120인 * 12월

30,000원 * 210인 * 12월

40,000원 * 400인 * 12월

100,000원 * 580인 * 12월

2,000,000원 * 50% * 20인 * 12월

50,000원 * 3인 * 12월

40,000원 * 200인 * 12월

200,000원 * 12인 * 1/4 * 12월

50,000원 * 15인 * 12월

50,000원 * 148인 * 12월

40,000원 * 3인 * 12월

50,000원 * 4인 * 12월

30,000원 * 120인 * 12월

20,000원 * 80인 * 12월

50,000원 * 5인 * 12월

30,000원 * 3인 * 12월

30,000원 * 150인 * 0.3

60,000원 * 2인 * 12월

50,000원 * 22인 * 12월

80,000원 * 2인 * 12월

30,000원 * 15인 * 12월

20,000원 * 10인 * 12월

20,000원 * 1인 * 12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 행정운영경비(세무회계과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

- 8급이하 720

- 가산금 1,080

○ 특수업무수당(의료업무 등의 수당) 126,000

* 의무, 약무, 간호, 보건, 의료기술공무원
42,000

* 보건진료직렬공무원, 별정직(도서지역근
무자) 84,000

○ 특수업무수당(함정근무수당) 3,972

* 6급 1,152

* 7급 2,100

* 8급이하 720

○ 특수업무수당(장려수당) 74,256

* 상수도 시설 1,800

* 통신시설 관리
456

* 하수처리장, 쓰레기처리장, 공원묘지관리
등 72,000

○ 특수업무수당(민원업무) 24,000

* 민원업무담당자
24,000

○ 특수업무수당(사서수당) 720

* 군립도서관(6급이하)
720

○ 특수업무수당(읍면동근무수당) 251,160

* 농업기술센터(농업인상담소)
3,360

* 보건의료원(보건지소,진료소)
37,800

* 읍면 210,000

○ 특수업무수당(의사수당) 9,000

* 5급 2,880

* 6급 720

* 7급이하 5,400

○ 특수업무수당(사회복지업무수당) 93,000

* 본청, 읍면 71,400

* 가산금 21,600

○ 특수업무수당(중요직무급수당)
162,000

○ 시간외근무수당(정액분) 988,426

* 5급 3,615

* 6급 339,240

* 7급 278,640

* 8급 156,150

* 9급 177,480

20,000원 * 3인 * 12월

30,000원 * 3인 * 12월

50,000원 * 70인 * 12월

350,000원 * 20인 * 12월

32,000원 * 3인 * 12월

25,000원 * 7인 * 12월

20,000원 * 3인 * 12월

50,000원 * 3인 * 12월

38,000원 * 1인 * 12월

200,000원 * 30인 * 12월

50,000원 * 40인 * 12월

20,000원 * 3인 * 12월

70,000원 * 4인 * 12월

70,000원 * 45인 * 12월

70,000원 * 250인 * 12월

80,000원 * 3인 * 12월

60,000원 * 1인 * 12월

50,000원 * 9인 * 12월

70,000원 * 85인 * 12월

30,000원 * 60인 * 12월

100,000원 * 135인 * 12월

15,060원 * 2인 * 10시간 * 12월

12,850원 * 220인 * 10시간 * 12월

11,610원 * 200인 * 10시간 * 12월

10,410원 * 125인 * 10시간 * 12월

9,860원 * 150인 * 10시간 * 12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 행정운영경비(세무회계과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

* 지도사(21호봉이상)
5,813

* 지도사(20호봉이하)
24,516

* 연구사(20호봉이하)
2,972

○ 명예퇴직수당 250,000

○ 정액급식비 1,177,680

○ 명절휴가비
2,710,305

○ 연가보상비

585,206

○ 관리업무수당 43,200

* 5급(일반직)
43,200

○ 직급보조비 1,674,720

* 군수 6,000

* 부군수 5,400

* 4급 19,200

* 5급 108,000

* 6급 492,000

* 7급 444,000

* 8~9급 538,200

* 지도관(4급상당)
4,800

* 지도관(5급상당)
3,000

* 지도사(3호봉이상)
54,120

02 기타직보수 2,685,739 2,575,811 109,928

○ 기본급 2,306,916

* 청원경찰 및 청원산림보호직
1,031,503

* 일반임기제
919,417

* 전문경력관(일반임기제)
143,500

* 실무수습 212,496

○ 정근수당 65,208

○ 시간외근무수당(정액분) 65,174

* 청원경찰 및 청원산림보호직
37,422

* 일반임기제 27,752

- 6급
3,082

12,110원 * 4인 * 10시간 * 12월

11,350원 * 18인 * 10시간 * 12월

12,380원 * 2인 * 10시간 * 12월

50,000,000원 * 5인

140,000원 * 701인 * 12월

27,103,050,000원 * 1/12 * 120%

24,496,987,500원 * 1/12 * 86% * 1/30 * 10일

4,800,000원 * 10인 * 9/100 * 10월

500,000원 * 1인 * 12월

450,000원 * 1인 * 12월

400,000원 * 4인 * 12월

250,000원 * 36인 * 12월

205,000원 * 200인 * 12월

200,000원 * 185인 * 12월

195,000원 * 230인 * 12월

400,000원 * 1인 * 12월

250,000원 * 1인 * 12월

205,000원 * 22인 * 12월

3,183,650원 * 27인 * 12월

3,648,480원 * 21인 * 12월

11,958,320원 * 1인 * 12월

1,770,800원 * 40인 * 3월

782,488,280원 * 1/12

11,550원 * 27인 * 10시간 * 12월

12,840원 * 2인 * 10시간 * 12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 행정운영경비(세무회계과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

- 7급
9,744

- 8급
13,742

- 9급
1,184

○ 가족수당 43,200

* 배우자 14,400

* 기타가족 28,800

○ 특수지근무수당 4,800

* 을지 4,800

○ 특수근무수당(위험수당) 6,000

* 을종 6,000

○ 특수업무수당(의료업무수당) 42,000

* 보건진료직렬공무원(도서지역근무자)
42,000

○ 정근수당가산금 22,200

* 5년이상~10년미만
4,200

* 10년이상~15년미만
2,880

* 15년이상~20년미만
6,720

* 20년이상 8,400

○ 정근추가가산금 1,200

* 장기근속,일반,20년
1,200

○ 성과연봉(임기제)
67,650

○ 명절휴가비 10,321

○ 연가보상비
49,870

○ 청경수당 1,200

* 반장 480

* 조장 720

인력운영비(세무회계과) 126,941 84,266 42,675

101 인건비 126,941 84,266 42,675

01 보수 118,377 75,702 42,675

○ 초과근무수당 118,377

* 6급 47,368

* 7급 33,278

* 8급 25,609

* 9급 12,122

03 공무직(무기계약)근로자보수 8,564 8,564 0

11,600원 * 7인 * 10시간 * 12개월

10,410원 * 11인 * 10시간 * 12개월

9,860원 * 1인 * 10시간 * 12개월

40,000원 * 30인 * 12월

80,000원 * 30인 * 12월

40,000원 * 10인 * 12월

50,000원 * 10인 * 12월

350,000원 * 10인 * 12월

50,000원 * 7인 * 12월

60,000원 * 4인 * 12월

80,000원 * 7인 * 12월

100,000원 * 7인 * 12월

10,000원 * 10인 * 12월

67,650,000원 * 1년액

103,200,080원 * 1/12 * 120%

2,087,560,300원 * 1/12 * 86% * 1/30 * 10일

40,000원 * 1인 * 12월

30,000원 * 2인 * 12월

12,531원 * 9인 * 35시간 * 12월

11,319원 * 7인 * 35시간 * 12월

10,162원 * 6인 * 35시간 * 12월

9,620원 * 3인 * 35시간 * 12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 행정운영경비(세무회계과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

○ 공무직 연장근로수당
8,564

기본경비 713,120 2,448,712 △1,735,592

기본경비(세무회계과) 143,740 206,532 △62,792

201 일반운영비 79,640 95,632 △15,992

01 사무관리비 79,640 95,632 △15,992

○ 부서운영비 26,000

○ 특근매식비
24,960

○ 행정선(전남557호) 인력운영 28,680

* 일직수당 6,780

* 숙직수당 21,900

202 여비 57,000 103,800 △46,800

01 국내여비 57,000 103,800 △46,800

○ 국내여비 57,000

* 국내여비
54,600

* 국내여비(공무직)
2,400

203 업무추진비 7,100 7,100 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○ 지방세정 업무 추진
2,000

04 부서운영업무추진비 5,100 5,100 0

○ 30인 이상 5,100

공통기본경비(완도군) 569,380 2,242,180 △1,672,800

203 업무추진비 140,500 140,500 0

01 기관운영업무추진비 140,500 140,500 0

○ 군수 93,200

○ 부군수 47,300

204 직무수행경비 428,880 430,080 △1,200

01 직책급업무수행경비 88,200 88,200 0

○ 군수 7,800

○ 부군수 4,800

○ 농업기술센터소장
4,800

○ 보건의료원장 4,200

○ 4급 서기관 12,600

○ 읍면장 21,600

○ 5급 과장 24,000

○ 시설관리사업소장
1,200

○ 농업기술센터 기술담당관
1,200

17,840원 * 4명 * 10시간 * 12월

1,000,000원 * 26인

8,000원 * 26인 * 10일 * 12월

60,000원 * 1인 * 113일

60,000원 * 1인 * 365일

25,000원 * 26인 * 7일 * 12월

25,000원 * 4인 * 2일 * 12월

2,000,000원 * 1년액

425,000원 * 12월

93,200,000원 * 1년액

47,300,000원 * 1년액

650,000원 * 12월

400,000원 * 12월

400,000원 * 1인 * 12월

350,000원 * 1인 * 12월

350,000원 * 3인 * 12월

150,000원 * 12인 * 12월

100,000원 * 20인 * 12월

100,000원 * 1인 * 12월

100,000원 * 1인 * 12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무회계과
정책: 행정운영경비(세무회계과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○ 보건행정과장 2,400

○ 읍면 출장소장 1,200

○ 읍면 농업인상담소장
2,400

02 특정업무경비 340,680 341,880 △1,200

○ 세무담당 27,600

○ 감사담당 3,840

○ 공무원단체담당
1,440

○ 예산담당 7,200

○ 행정담당(여론동향전담공무원)
1,200

○ 특사경업무추진활동비
24,000

○ 대민활동비(본청)
258,000

○ 청원경찰 및 청원산림보호직
16,200

○ 아동학대대응 활동비
1,200

100,000원 * 2인 * 12월

50,000원 * 2인 * 12월

50,000원 * 4인 * 12월

100,000원 * 23인 * 12월

80,000원 * 4인 * 12월

60,000원 * 2인 * 12월

150,000원 * 4인 * 12월

100,000원 * 1인 * 12월

200,000원 * 10인 * 12월

50,000원 * 430인 * 12월

50,000원 * 27인 * 12월

50,000원 * 2인 * 12월


